
PORTARIA Nº 246/CBMSC/2006, de 25 de setembro de 2006.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA,no uso das atribuições legais segundo o artigo 2º do Decreto nº
4.612,  de  03  de  agosto  de  2006,  resolve:  CONCEDER,  no  dia  9  de  novembro  de  2006,  às
autoridades civis e militares abaixo relacionadas, a Medalha Comemorativa Oitenta Anos do Corpo
de Bombeiros Militar de Santa Catarina, em comemoração ao aniversário da 3ªCBM/3º Batalhão de
Bombeiros Militar – Brusque.

Exmo. Sr. Secretário de Desenvolvimento Regional – JAIR SEBASTIÃO DE AMORIM; 
Exmo. Sr. Deputado Estadual – PAULO ROBERTO ECCEL;
Exmo. Sr. Juiz de Direito – CARLOS ALBERTO CIVINSKI;
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Brusque – DAGOMAR ANTÔNIO CARNEIRO;
Exmo.  Sr.  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Brusque  –  DEJAIR

MACHADO;
Exmo. Sr. Presidente do CDL Brusque – ARIBERTO STAK;
Exmo. Sr. Presidente da ACIBr – ALIOMAR LUCIANO DOS SANTOS; 
1º Ten BM 919706-0 JOSÉ GAMBA JÚNIOR.

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


	PORTARIA Nº 246/CBMSC/2006, de 25 de setembro de 2006.
	ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA

